^tiellos, que teníe del, é á D. Diego López de Cam
pos, é prisó al Infant D . Joan, so hermano, é ma
tara luego, si non por la Reyna: é esto fué en F a 
ro, é fué todo en un día; é yace enterrado en To
ledo, é la Reyna en Valladolid, é ovieron fijo a l 

. Rey D . Ferrando. 
E el Rey D. Ferrando fijo de este Rey D. Sancho, 

regnó XI años, é casó con la Reyna Doña Constanza 
fija del Rey de Portugal, é ovieron al Rey D . A l 
fonso, é fincó mozo de dos años. Este Rey yace en
terrado en Córdoba, é finó en la Era de MCCCL 
años (año de 1312) é la Reyna en San Fagunt.» 

(Flórez, España Sagrada, tom. XXIlI . ) 
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A P É N D I C E V I I . 

6r.—-Chronicon Joannis Biclarensis. 

«Post Eusebium Caesariensis Ecclesiae Episcopum, Hie-
ronymum toto orbe notum presbyterum, necnon et Prospe-
rum, virum religiosum, atque Victorem Tunnensis Ecclesiae 
Africanae Episcopum, qui historiam omnium pene gentium, 
summa brevitate et diligentia contexere v i r i sunt, et usque 
ad nostram aetatem congeriem perduxerunt annorum; et 
quae acta sunt in mundo ad agnitionem nostram transmisse-
runt; Nos ergo in adjutorio D. N . , Jesu Christi, quae tempo-
ribus nostris acta sunt, ex parte quod oculata fide providi-
mus, et ex parte quod ex relatu fidelium educimus, stu-
duimus ad posteros notescenda brevi stylo trasmitiere. 

A n n . ,, i 

Quintadecima ergo índictione, ut dictum est | in Chro-
nic. Tunn, | Justiniano mortuo, Justinus júnior, ño
pos ejus7 Romanorum efficitur Imperator. 

567 Romanorum L U I regnat Justinus júnior an. Xl7 qui 
Justinus anno primo regni sui ea quae contra Sy-
nodum Chalcedonensem fuerant commentata destru-
xit; Symbolumque Sanctorum centum quinquaginta 
Patrum Constantinopoli congregatorum; et in Syno-
do Chalcedonensi laudabiliter receptum, in omni 
Ecclesia catholica a populo concinendum intromi-
sit, priusquam Dominica dicatur Oratio. Armenio-
rum gens7 et Iberorum, qui a praedicatione Aposto-
lorum Christi susceperunt fldem, dum a Cosdra, 
Persarum imperatore, ad culturam idolorum com-
pellerenturj renuentes tam impiam jussionem, Ro-
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manis se cum Provinciis suis, tradiderunt: quae res 
inter Romanos et Persas pacis foedera rupit. 

568 Anno II memorati Principis in regia urbe Aetherius et 
Addéus, Patr ici i , dum Justino mortem vellent vene
no potius quam ferro, per médicos inferre, detecti 
capitali sententia puniri jussit, prior a feris devora-
tus, secundus incendio concrematus interiit. Justinus 
filius Germani Patr ici i , consobrinus Justini impe-
ratoris, factione Sophiae Augustae in Alexandria 
occiditur. His temporibus Athanagildus Rex Go-
thorum in Hispania vitae finem suscepit, et L iuva 
pro eo in regnum provehitur. 

569 Anno III Justini imperatoris Garamantes per legatos 
paci Romanae Reipublicae et fidei christianae so-
ciari desiderantes, poscunt qui statim utrumque im-
petrant. Theodorus, Praefectus Africae, a Mauris 
interfectus est. Mauritarum gens bis temporibus 
( hristi fidem recipit. 

Hujus imperatoris anno III Leovigildus, germanus L i u -
vani Regis, superstite fratre, in regnum Citerioris 
Hispaniae constituitur, Gosvintham, relictam Atha-
nagildi, in conjugium accipit, et provinciam gotho-
rum, quae Jam per rebelliones diversorum fuerat 
diminuta, mirabiliter ad prístinos revocat términos. 

570 Anno IIII Justini imp., qui est Leovigildi Regis se . 
cundus annus, Theoctistus, magister militum P r o . 
vinciae Africanae, a Mauris bello superatus inter i i t . 
Leovigildus Rex loca Bastaniae ] Bastitaniae \ et Ma-
lacitanae urbis, repulsis militibus vastat, et victor 
solio redit. Justinus imperator per Tiberium ex cu-
bitorum Comitem in Thracia bellum genti b á r b a r o -
rum ingerit, et victor Tiberius Constantinopolim 
redit. 

In Provincia Gallaeciae Miro post Theodomirum vS u e 
vorum Rex efflcitur. 

571 Anno V Justini imp. qui est III Leovigildi Regis annus 
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Justinus imperator Armeniam et Iberiam, repulsis 
Persis, Romanas Provincias facit, et bellum Persa-
rum Imperatori per duces parcit. Arnabilis, magister 
militiae Africanae a raauris occiditur. 

Leovigildus rex Asmoda,m (Asidoniam) fortissimam ci-
vitatem proditione cujusdam Francidanei? nocte oc-
cupat, et militibus interfectis memoratam urbem ad 
gothorum revocat jura. 

Donatus7 Abbas monasterii Servitani mirabilium ope-
rator7 clarus habetur. 

572 Anno V U u s t i n i imperat., qui est Leovigildi Regis IIII 
annus7 Gepidarum regnum frisem accepit, qui a 
Longobardis praelio superati, Cuniemundus Rex 
campo occubuit, et thesauri per Trasaricum aria-
nae sectae Episcopum, et Reptilanem Cuniemundi 
nepotem, Justino imperatori Constantinopolim ad 
integrum perducti sunt. 

Leovigildus Rex Cordubam civitatem diu gothis rebel-
lem nocte occupat, et caesis hostibus, propriam fa-
cit: multasque urbes et castella7 interfecta rustico-
rum multitudine, in gothorum dominium revocat. 

Miro Suevorum Rex bellum contra Aragonés | Vasco-
nes vel Euccones? \ movet. Domnus (Dominus) Hele-
nensis Ecclesiae Episcopus clarus habetur. 

573 Anno VIII Justini imperat, qui est Leovigildi V annus, 
Alboinus, Longobardorum Rex; factione conjugis 
suae a suis nocte interficitur. Thesauri vero ejus 
cum ipsa regina in Reipublicae Romanae ditionem 
obveniunt, et Longobardi sine rege et thesauro re-
mansere. 

His diebus L iuva Rex vitae finem accepit, et Hispania 
omnis, Galliaque Narbonensis, in regno et potesta-
te Leovigildi concurrit. Justinus imp. gravi inflrmi-
tate concutitur; quae infirmitas ab aliis quidem ce-
rebri motio; ab aliis daemonum vexatio putabatur. 
In Regia urbe (Constantinopoli) mortalitas inguina-

BPiscopOLoexo 26 
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lis plagae exardescit, in qua multa mill ia hominum 
vidimus defuisse. 

Leovigildus Eex Sabariam | tn Sanabria sitam \ in-
gressus Sapos vastat, et provinciam ipsam in suam 
redigit ditionem: duosque fllios suos ex amissa con-
juge, Hermenegildum et Reccaredum, consortes reg-
ni facit. 

Legati gentis Macuritarum Constantinopolim. veniunt 
dentes elephantinos et camelopardam Justino Pr in 
cipi muñera afferentes, sibi cum Romanis amicitias 
collocant. 

Post Joannem Romanae Ecclesiae Benedictus ordi-
natur Episcopus: praefuit ann. IIII. 

Mausona Emeritensis Ecclesiae Episcopus in nostro 
dogmate clarus.habetur. 

574 Anno I I X Justini? qui est Leovigildi V I an., Persae 
cum Romanis pacis foedera rumpunt, et congressione 
facta, Darás , civitatem fortissimam bello superant; 
et caesa multitudine militum Romanorum, memo-
ratam urbem ingressi depopulati sunt. 

His diebus Leovigildus Rex Cantabriam ingressus, Pro-
vinciae pervasores interficit; Amaiam | non longe ab 
statione viae ferreae vulgo dicta A l a r del Rey \ 
occupat, opes eorum pervadit,et Provinciam in suam 
revocat ditionem. 

Justinus imp. Tiberium, quem superius excubitorum 
Comitem diximus, Caesarem facit, et non multo post 
imperiali fastigio provehit, et Reipublicae Principem 
designat. Hujus Tiberi i Caesaris die prima in regia 
urbe inguinalis plaga sedata est. 

675 Anno I X Justini imp., qui est Leovigildi Regis VI I 
annus, Cosdroes Persarum imperator cum nimia 
multitudine exercitus ad vastandos Romanorum tér
minos promovet. Gui Justinianus Dux Romanae mi-
litiae, et magister militum Orientis, a Tiberio des-
tinatus bellum parat, et in campis qui inter Darás 
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et Nozinios ponuntur, forti pugna congressus, ha-
bens secum gentes fortissimas, quae bárbaro sermo
ne Hermán nuncupantur, memoratum imperatorem 
bello superat; quo cum suo exercitu in fugam verso, 
castra ejus pervadit, et Provincias Persidis fines vic-
tor Justinianus vastat, exuviasque eorum pro trium-
pho Constantinopolim di r ig i t - .XXIUI elephantos inter 
cetera, qui magnum spectaculum Romanis in urbe 
regia exhibuerunt: praedae vero de manubiis Ro-
manorum, Persarum multitudo ad nimiam vilitatem 
nummo publico venundatae sunt. 

Leovigildus Rex Aregenses montes ingreditur, Aspi-
dium loci Seniorem cum uxore et filiis captivos ducit, 
opesque ejus et loca in suam redigit potestatem. 
Aramundarus Saracenorum Rex Constantinopolim 
venit, et cum sthemate suo Tiberio Pr incipi cum 
donis Barbariae occurrit; qui a Tiberio benigno ex-
ceptus, et donis optimis exornatus ad Patriam abire 
permissus est. 

576 Anno X Justini imp., qui est Leovigildi Regis I1X an, 
Bandarius gener Justini Principis, in Italia a Lon-
gobardis praelio vincitur, et non multo post inibi v i -
tae finem accipit. Romanus filius Anagasti Patr ic i i , 
magister militiae gentis Suevorum Regem vivum 
caepit, quem cum suo thesauro, uxore et filiis Cons
tantinopolim adducit, et Provinciam ejus in Romano-
rum dominium redigit. 

Leovigildus Rex in Gallaecia Suevorum fines contur-
bat, et a Rege Mirone per legatos rogatus, pacem eis 
pro parvo tempere tribuit. Sclavini in Thracia multas 
urbes Romanorum pervadunt^ quas depopulatas va
cuas reliquere. Abares littora captiose obsident 
et navibus littora Thraciae navigantibus satis 
infesti sunt. Post Benedictum Romanae Ecclesiae 
Pelagius júnior ordinatur Episcopus: praeest an-
nis X I . 
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577 Anno X I regni sui Justinus diem claüsit extremum, et 
Tiberius singulare obtinuit imperium. 

Romanorum LIIII Tiberius regnat annis Vf. 
Anno ergo l imperii Tiberi i , qui est Leovigildi I X regni 

annus, Abares Thracias vastant, et regiam urbem 
a muro longc obsident. 

Leovigildus Rex Orospedam ingreditur, et civitates. 
atque castella ejusdem Provinciae occupat, et suam 
Provinciam facit; et non multo post inibi Rustici 
rebellantes a gothis opprimuntur, et post haec inte
gra a gothis possidetur Orospeda. 

678 Anno II Tiberii imp., qui est Leovigiidi Regís an. X 
Gennadius magister militum in Africa mauros vas-
tat, Grasmulem fortissimum regem,qui Jam tres duces, 
superius nominatos romani exercitus, interfecerat7 
bello superat, et ipsum regem gladio interficit. 

Tiberius Mauricium excubitorum comitem magistrum 
militiae Orientis instituit, et ad repugnandum Persis 
direxit. Romani contra Longobardos in Italia lacry-
mabile bellum gerunt. 

Leovigildus rex extinctis undique tyrannis, et perva-
soribus Hispaniae superatis, sortitus réquiem pro-
priam cum plebe resedit, et civitatem in Celtiberia, 
ex nomine filii condidit, quae Reccopolis nuncupa-
tur, quam miro opere et moenibus, et suburbanis 
adornans, privilegia populo novae urbis instituit.